

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

జాతీయ వార్తలు

తేదీ.17.01.2026

సమయం. 12.30 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. పశ్చిమ బెంగాల్‌లో మొట్టమొదటి వందే భారత్ స్లీపర్ రైలును ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ రోజు ప్రారంభిస్తారు.
2. అల్ ఫలాహ్ విశ్వవిద్యాలయం మేనేజింగ్ ట్రస్టీ, ఛాన్సలర్ జవాద్ అహ్మద్ సిద్దికీ, మరికొందరిపై ఎన్‌ఫోర్స్ మెంట్ డైరెక్టరేట్ మనీ లాండరింగ్ నిరోధక చట్టం కింద ఛార్జ్ షీట్ దాఖలు చేసింది.
3. దేశంలోని ఉత్తరప్రదేశ్, ఉత్తరాఖండ్ రాష్ట్రాల్లో ఈ రోజు, రేపు దట్టమైన పొగ మంచు కమ్ముకునే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ ఆరెంజ్ అలర్ట్ జారీ చేసింది.
4. ఉమెన్స్ ప్రీమియర్ లీగ్ క్రికెట్ లో భాగంగా ముంబైలో ఈ మధ్యాహ్నం జరిగే మ్యాచ్ లో యూపీ వారియర్స్ జట్టు, ముంబై ఇండియన్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది.

FUR. REV. PM-ASSAM WEST BENGAL

ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈరోజు పశ్చిమ బెంగాల్, అస్సాం రాష్ట్రాల్లో పర్యటిస్తారు. ఈ సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి పశ్చిమ బెంగాల్‌లో గువాహటి - హౌరా మధ్య మొట్టమొదటి వందే భారత్ స్లీపర్ రైలును మాల్దా టౌన్ రైల్వే స్టేషన్ లో జెండా ఊపి ప్రారంభిస్తారు. హౌరా - గువాహటి మధ్య వందే భారత్ స్లీపర్ రైలును కూడా మోదీ వర్చువల్‌గా ప్రారంభిస్తారు. అనేక కార్యక్రమాల్లో పాల్గొంటారు. అనంతరం ఈ సాయంత్రం అస్సాంలోని గువాహటిలో అర్జున్

బోగేశ్వర్ బరువా స్పౌట్స్ కాంప్లెక్స్ లో బోడో సమాజం వారసత్వాన్ని చాటి చెప్పే చారిత్రాత్మక సాంస్కృతిక కార్యక్రమం 'బగురుంబా డౌ 2026'లో మోదీ పాల్గొంటారు. ఈ కార్యక్రమంలో బోడో వర్గానికి చెందిన 10 వేలకు పైగా కళాకారులు బగురుంబ నృత్యాన్ని ప్రదర్శిస్తారు. కాగా ప్రధానమంత్రి గువాహటిలో బస చేస్తారు. రేపు అస్సాంలోని కాలియాబోర్లో 6 వేల 950 కోట్ల రూపాయలకు పైగా విలువైన కాజీరంగా ఎలివేటెడ్ కారిడార్ ప్రాజెక్టుకు భూమి పూజ చేస్తారు. ఈ ప్రాజెక్టు రోడ్డు భద్రతను మెరుగుపరుస్తుంది. ప్రయాణ సమయాన్ని, ప్రమాద రేటును తగ్గిస్తుంది. ప్రధానమంత్రి ఈ పర్యటనలో రెండు కొత్త అమృత్ భారత్ ఎక్స్ ప్రెస్ రైళ్లను కూడా ప్రారంభిస్తారు. ఈ రైలు సేవలు ఈశాన్య ఉత్తర భారతదేశానికి మధ్య రైళ్ల అనుసంధానాన్ని మెరుగుపరుస్తాయి. ప్రజలకు సురక్షితమైన సౌకర్యవంతమైన ప్రయాణాన్ని కల్పిస్తాయి.

NSD

PM- MG RAMACHANDRAN

తమిళనాడు మాజీ ముఖ్యమంత్రి, ప్రముఖ నటుడు ఎం.జి. రామచంద్రన్ జయంతి సందర్భంగా ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఆయనకు నివాళులర్పించారు. తమిళనాడు రాష్ట్ర పురోగతికి రామచంద్రన్ చేసిన కృషి అసాధారణమైనదిని సామాజిక మాధ్యమ పోస్టులో మోదీ పేర్కొన్నారు. తమిళ సంస్కృతికి ప్రత్యేక గుర్తింపు తీసుకురావడంలో ఆయన కీలక పాత్ర పోషించారని ప్రధానమంత్రి అన్నారు.

NSD

VP- MG RAMACHANDRAN

తమిళనాడు మాజీ ముఖ్యమంత్రి, ప్రముఖ నటుడు ఎం.జి. రామచంద్రన్ జయంతి సందర్భంగా ఉప రాష్ట్రపతి సీపీ. రాధాకృష్ణన్ ఆయనకు నివాళులర్పించారు. ఎం.జి. రామచంద్రన్ దార్శనిక నాయకుడని, పేద ప్రజల అణగారిన వర్గాల సంక్షేమం కోసం తన జీవితాన్ని అంకితం చేశారని ఉప రాష్ట్రపతి సామాజిక మాధ్యమంలో పేర్కొన్నారు. తమిళనాడు సామాజిక, రాజకీయ అంశాల్లో రామచంద్రన్ తనదైన ముద్ర వేశారని రాధాకృష్ణన్

చెప్పారు.

NSD

INDIA-GERMANY – ICT

టెలి కమ్యూనికేషనల్ రంగంలో సహకరించి బలోపేతం చేసే లక్ష్యంతో భారత్ జర్మనీ దేశాలు ఒక ఒప్పందంపై సంతకాలు చేశాయి. ఇరు దేశాల మధ్య సమాచారం, ఉత్తమ పద్ధతుల ద్వారా సహకారాన్ని పెంపొందించుకోవడానికి అభివృద్ధి చెందుతున్న భవిష్యత్ సాంకేతిక పరిజ్ఞానంలో సహకారాన్ని ప్రోత్సహించడానికి ఇరుపక్షాలు అంగీకరించాయని కమ్యూనికేషన్ మంత్రిత్వ శాఖ తెలియజేసింది. కాగా ఈనెల 12వ తేదీన భారత్ లో జర్మనీ ఫెడరల్ ఛాన్సర్ **Friedrich Merz** పర్యటన సందర్భంగా ఈ ఒప్పందం కుదిరింది. ఈ ఒప్పందం భారత జర్మనీ దేశాల్లో సమ్మిళిత - స్థిరమైన డిజిటల్ పరివర్తనకు దోహదపడుతుందని మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది.

NSD

ED-AL FALAH

ఎస్ఫోర్స్ మెంట్ డైరెక్టరేట్ మనీ లాండరింగ్ నిరోధక చట్టం కింద అల్ ఫలాహ్ విశ్వవిద్యాలయం మేనేజింగ్ ట్రస్టీ, ఛాన్సలర్ జవాద్ అహ్మద్ సిద్దికీతో పాటు మరికొందరిపై ఛార్జ్ షీట్ దాఖలు చేసింది. అల్-ఫలాహ్ చారిటబుల్ ట్రస్ట్, అల్-ఫలాహ్ యూనివర్సిటీ, దానికి అనుబంధ సంస్థలకు సంబంధించిన నేరాల ఆదాయం, మనీ లాండరింగ్ ఆరోపణలపై సంబంధిత కోర్టులో ఈ ఫిర్యాదు దాఖలు చేసినట్లు ఈడీ అధికారులు వెల్లడించారు. హర్యానాకు చెందిన ఈ గ్రూపుతో సంబంధం ఉన్న సుమారు 140 కోట్ల రూపాయల విలువైన ఆస్తులను తాత్కాలికంగా అటాచ్ చేసినట్లు ఈడీ ఒక ప్రకటనలో వెల్లడించింది. గత సంవత్సరం ఢిల్లీలోని రెడ్ ఫోర్ట్ సమీపంలో జరిగిన కారు పేలుడు ఘటనకు సంబంధించి ఢిల్లీ పోలీసులు నమోదు చేసిన ఎఫ్ఐఆర్ల ఆధారంగా ఈడీ దర్యాప్తు సాగుతోంది.

NSD

ELECTION COMMISSION – REGULATIONS

ఏదైనా నియోజకవర్గంలో నమోదైన ఓటరు ఎన్నికల ఫాం-7 అయినా దాఖల చేయవచ్చని భారత ఎన్నికల సంఘం స్పష్టం చేసింది. పశ్చిమ బెంగాల్ లో బీజేపీ, టీఎంసీ పార్టీల మధ్య ఫాం-7 విషయమై జరుగుతున్న ఆరోపణలు, ప్రత్యారోపణల నేపథ్యంలో, ఈ స్పష్టత ప్రాధాన్యత సంతరించుకుంది. ఒక వ్యక్తి ఎన్ని ఫాం-7లను దాఖలు చేయవచ్చు అన్న అంశంపై పరిమితి లేదని ఎన్నికల సంఘం వివరించింది. అయితే, ప్రక్రియను దుర్వినియోగం చేయడాన్ని నిరోధించేందుకు గాను, ఎవరైనా 5 కంటే ఎక్కువ అభ్యంతరాలు దాఖలు చేస్తే ఎన్నికల రిజిస్ట్రేషన్ అధికారి ఆ అంశాన్ని పున సమీక్షిస్తారని పేర్కొంది.

NSD

EVE. JAISHANKAR - JAPAN EAM

భారత్, జపాన్ మధ్య వ్యూహాత్మక, ప్రపంచ భాగస్వామ్యం - పురోగతి పథంలో పయనిస్తోందని విదేశాంగ మంత్రి డాక్టర్ ఎస్. జైశంకర్ అన్నారు. నిన్న న్యూఢిల్లీలో జపాన్ విదేశాంగ మంత్రి తోపిమిత్సు మొటోగీతో కలిసి 18వ భారత్-జపాన్ వ్యూహాత్మక చర్చలకు సహ-అధ్యక్షత వహించారు. ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ జైశంకర్... అంతర్జాతీయ ఆర్థిక వ్యవస్థకు ఉన్న నష్టాలను తగ్గించడంలో భారత్, జపాన్లకు అపారమైన సామర్థ్యం ఉందన్నారు. ఇరు దేశాలు ఆర్థిక సహకారం, సముద్ర భద్రత, కీలక ఖనిజాలు, సాంకేతికత, ప్రజల మధ్య సంబంధాలు, బహుపాక్షిక సహకారంతో సహా అనేక విస్తృత అంశాలపై ఇరువురు నాయకులు చర్చించారు. ఇండో-పసిఫిక్, ప్రాంతీయ, ప్రపంచ పరిణామాలపై తాము అభిప్రాయాలను పంచుకున్నామని విదేశాంగ మంత్రి తెలిపారు.

BYTE – JAISHANKAR

NSD

VANDE MATARAM- REPUBLIC DAY

ఈ సంవత్సరం కర్తవ్యపథ్లో జరిగే గణతంత్ర దినోత్సవ వేడుకలు జాతీయ గీతం వందేమాతరం 150 సంవత్సరాల చరిత్ర, భారతదేశ సైనిక శక్తి, సాంస్కృతిక వైవిధ్యాల అద్భుత సమ్మేళనంగా

ఉంటాయి. నిన్న న్యూఢిల్లీలో జరిగిన విలేకరుల సమావేశంలో రక్షణ కార్యదర్శి రాజేష్ కుమార్ సింగ్ మాట్లాడుతూ, ఈ వేడుకలు ఆత్మనిర్భర్ భారత్ దార్శనికతతో పాటు జాతీయ గీతానికి ఒక విశిష్ట నివాళిగా నిలుస్తాయని పేర్కొన్నారు.

గణతంత్ర దినోత్సవ కవాతుకు యూరోపియన్ కౌన్సిల్ అధ్యక్షులు ఆంటోనియో కోస్టా, యూరోపియన్ కమిషన్ అధ్యక్షులు **Ursula von der Leyen** ముఖ్య అతిథులుగా హాజరవుతారని రక్షణ మంత్రిత్వ శాఖ తెలిపింది. ఈ ఏడాది కవాతును తిలకించేందుకు వివిధ రంగాలకు చెందిన సుమారు 10 వేల మందిని అహ్వానించినట్లు మంత్రిత్వ శాఖ పేర్కొంది. ఈ కవాతులో 18 మార్చింగ్ కంటింజెంట్లు, 13 మిలిటరీ బ్యాండ్లు పాల్గొంటాయి. స్వచ్ఛా, స్వావలంబన, సంస్కృతి, అభివృద్ధి ఇతివృత్తాలను ప్రతిబింబిస్తూ రాష్ట్రాలు, కేంద్ర పాలిత ప్రాంతాలు మంత్రిత్వ శాఖలకు చెందిన 30 శకటాలు ఈ కవాతులో పాల్గొంటాయి.

Swatantrata ka Mantra-Vande Mataram, Samriddhi ka Mantra - Atmanirbhar Bharat అనే అంశంపై 2 వేల 500 మంది కళాకారులు సాంస్కృతిక ప్రదర్శన చేస్తారు.

NSD

CHHATTISGARH - MAOISTS KILLED

ఛత్తీస్ గఢ్ లోని బీజాపూర జిల్లాలో ఈ రోజు భద్రతా దళాలకు, మావోయిస్టులకు మధ్య జరిగిన ఎదురు కాల్పుల్లో ఇద్దరు మావోయిస్టులు మృతి చెందారు. జిల్లాల్లోని వాయువ్య దిశగా ఉన్న అడవిలో మావోయిస్టులు ఉన్నారన్న నిఘా వర్గాల సమాచారం మేరకు భద్రత దళాల బృందం ఈ ఉదయం గాలింపు చర్యలు చేపట్టినదిని పోలీసులు తెలిపారు. కాగా ఘటన స్థలం నుంచి మావోయిస్టుల మృతదేహాలను పోలీసులు స్వాధీనం చేసుకున్నారు.

NSD

EVE IMD- WEATHER

దేశంలోని ఉత్తరప్రదేశ్, ఉత్తరఖండ్ రాష్ట్రాల్లో ఈరోజు, రేపు దట్టమైన పొగ మంచు కముకునే అవకాశం ఉందని భారత వాతావరణ శాఖ ఆరెంజ్ హెచ్చరిక జారీ చేసింది. అస్సాం, మేఘాలియా, బీహార్, హర్యానా, చండీగర్, ఢిల్లీ, సిక్కిం లో కూడా పొగ మంచు కురిసే అవకాశం ఉందని పేర్కొంది. రానున్న రెండు మూడు రోజుల్లో జార్ఖండ్, ఛత్తీస్ గఢ్ ఒడిస్సా, తూర్పు మధ్యప్రదేశ్, హిమాచల్ ప్రదేశ్ లో చలిగాలులు విస్తాయని IMD తెలిపింది. ఇదిలా ఉండగా దేశ రాజధాని ఢిల్లీలో వాయు నాణ్యత క్షిణిస్తున్న నేపథ్యంలో వాయు నాణ్యత నిర్వహణ కమిషన్ రాజధాని ప్రాంతంలో గ్రేడెడ్ రెస్పాన్స్ యాక్షన్ ప్లాన్ మూడవ దశను అమలులోకి తెచ్చింది. నిన్న సాయంత్రం నగరంలో వాయు నాణ్యత సూచి 354గా నమోదైన నేపథ్యంలో ఈ నిర్ణయం తీసుకున్నారు.

NSD

WPL-CRICKET

ఉమెన్స్ ప్రీమియర్ లీగ్ క్రికెట్ లో భాగంగా నేవీ ముంబైలోని డాక్టర్ డివై పాటిల్ స్పోర్ట్స్ అకాడమీలో జరిగే మ్యాచ్ లో యూపీ వారియర్స్ జట్టు, ముంబై ఇండియన్స్ జట్టుతో తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ ఈ మధ్యాహ్నం 3 గంటలకు ప్రారంభమవుతుంది. కాగా ఇదే వేదికపై ఢిల్లీ క్యాపిటల్స్ రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూర్ తో తలపడుతుంది. ఈ మ్యాచ్ రాత్రి 7 గంటల 30 నిమిషాలకు ప్రారంభమవుతుంది. కాగా నిన్న రాత్రి జరిగిన మ్యాచ్ లో రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూర్, గుజరాత్ జెయింట్స్ ను 32 పరుగుల తేడాతో ఓడించింది. ఈ విజయంతో రాయల్ చాలెంజర్స్ బెంగళూర్ జట్టు పాయింట్ల పట్టికలో మొదటి స్థానంలో ఉంది.

NSD

SJ::ANJALI

MP-I

17.01.2026

PM VISIT - GUWAHATI

Prime Minister Narendra Modi will visit Assam today evening. During his two-day long visit, the Prime Minister will lay foundation stones of development projects, will flag off two trains and attend several

programmes. Today evening at around 6 pm Prime Minister will participate in the Bagurumba Dwhou 2026, Traditional Bodo Cultural Programme at Arjun Bhogeswar Baruah Sports Complex in Guwahati. On this occasion, more than 10,000 artists from the Bodo community will perform Bagurumba dance in a single, synchronised presentation. The Prime Minister will stay overnight at the State Guest House in Guwahati. Tomorrow, the Prime Minister will perform Bhoomi Pujan for the Kaziranga Elevated Corridor Project, worth over Rs. 6,950 crore at Kaliabor in Nagaon district. The elevated wildlife corridor will ensure uninterrupted movement of animals, reduce human-wildlife conflict. It will also enhance road safety, reduce travel time and accident rates, and support growing passenger and freight traffic. During the programme, Prime Minister will also flag off 2 New Amrit Bharat Express trains - Guwahati (Kamakhya)-Rohtak Amrit Bharat Express and Dibrugarh-Lucknow (Gomti Nagar) Amrit Bharat Express. These new train services will strengthen rail connectivity between the Northeast and Northern India, enabling safer and more convenient travel for the people.

AMINUL/GUWAHATI/MAIL/0750

BS

DP-I

17-01-2026

PM- MG RAMACHANDRAN

Prime Minister Narendra Modi today paid homage to former Chief Minister of Tamil Nadu and actor MG Ramchandran on his birth anniversary. In a social media post, Mr Modi said that his contribution in Tamil Nadu's progress remains outstanding. He said that MG Ramchandran played a noteworthy role in popularizing the Tamil's culture.

SHIVANG/1038 HRS

**SJ
2026**

MP-I

17-01-

ED-AL FALAH

The Enforcement Directorate (ED) has filed a Prosecution Complaint against Managing Trustee and Chancellor of Al Falah University Jawad Ahmad Siddiqui and others under the Prevention of Money Laundering Act,

(PMLA) 2002. The agency said that the complaint was filed before the Competent PMLA Court against the accused in connection with the alleged generation and laundering of Proceeds of Crime (POC) linked to Al-Falah Charitable Trust, Al-Falah University and its allied institutions.

The ED in a statement said that it has provisionally attached assets worth about 140 crore rupees linked to Haryana-based this group. The agency's investigation is based on FIRs registered by Delhi Police following a car blast near Red Fort in Delhi last year. The ED said, till now, the POC have been quantified around 493 Crore rupees, which is generated through fraudulent misrepresentations to regulators or stakeholders and consequential admissions and fee collections.

The agency said that the active role of Siddiqui has been found during investigation, as he exercised dominant control over Al-Falah Group, and is found a key beneficiary of the unlawful proceeds. It added that as Managing Trustee and Chancellor, he exercised complete administrative, financial and operational control, with other office-bearers functioning as nominal or proxy persons.

SAKLEN/0416

SJ

MP-I

17.01.2026

THEME VANDE MATARAM- REPUBLIC DAY

This year's Republic Day Celebrations at Kartavya Path will be a unique blend of 150 years of the national song Vande Mataram India's military might and cultural diversity. Addressing a press conference in New Delhi yesterday, Defence Secretary Rajesh Kumar Singh said, the celebrations will mark a unique tribute to the national song alongside the vision of Atmanirbhar Bharat. More from our correspondent

VC

As 150 years of Vande Mataram will be the theme of Republic Day Parade 2026, a series of paintings created by Tejendra Kumar Mitra in 1923, illustrating the verses of Vande Mataram will be displayed as view-cutters along Kartavya Path during the parade. Pan-India band performances on the theme Vande Mataram will also be organised from Monday till 26th January by the Indian

Army, Indian Navy, Indian Air Force, Indian Coast Guard, and other Central Armed Police Forces. The performance venues will also include the ancestral home and birthplace of Bankim Chandra Chattopadhyay at Naihati district, West Bengal. Various tableaux under the broader themes Svatantra ka Mantra- Vande Mataram and Samriddhi ka Mantra- Aatmanirbhar Bharat will also be showcased. Alongside, the top 200 winners of various competitions, contests, and quizzes conducted in previous years on the themes Vande Mataram and Aatmanirbhar Bharat will witness the Republic Day Parade 2026. Nearly 2 thousand 500 cultural artists will perform on Kartvyapath this year. At the conclusion of parade, a banner depicting Vande Mataram will be unveiled along with the release of rubber balloon. SHIVANG MISRA FOR AKASHVANI NEWS, DELHI

SHIVANG/0643 HRS

SJ

MP-I

17.01.2026

INDIA-GERMANY - ICT

India and Germany have signed a Joint Declaration of Intent on Telecommunications Cooperation. The Ministry of Communications informed that both sides have agreed to enhance cooperation through regular exchange of information and best practices, promotion of collaboration in emerging and future technologies.

The Declaration was signed during the official visit of the Federal Chancellor of the Federal Republic of Germany, Friedrich Merz to India from the 12 to 13th of this month. The Ministry said this cooperation will support the shared objective of inclusive and sustainable digital transformation. It further added that the Joint Declaration reflects the shared commitment of both countries to deepen bilateral cooperation in the fields of telecommunications and Information and Communication Technologies, ICT, building upon the strong momentum in India-Germany relations and sustained high-level engagements.

<><>PRIYA/NITIKA/0448/ HRS

BS

DP-I

17-01-2026

VP- MG RAMACHANDRAN

Vice-President C P Radhakrishnan today paid tribute to the former Chief Minister of Tamil Nadu and actor MG Ramchandran on his birth anniversary. In a social media post, the Vice-President said that MG Ramchandran was a visionary leader and dedicated his life to the welfare of the poor and for the marginalized. Mr Radhakrishnan added that MG Ramchandran also left an enduring imprint on Tamil Nadu's social and political landscape.

<><>ADITYA/1117 HRS

SKS

NP-I

16.01.2026

VANDE MATARAM- REPUBLIC DAY

This year's Republic Day Celebrations at Kartavya Path will be a unique blend of 150 years of the national song Vande Mataram India's military might and cultural diversity. Addressing a press conference in New Delhi today, Defence Secretary Rajesh Kumar Singh said, the celebrations will mark a unique tribute to the national song alongside the vision of Atmanirbhar Bharat.

In a statement, the Defence Ministry informed that President of the European Council Antonio Costa and President of the European Commission Ursula von der Leyen will be the Chief Guests at the Republic Day parade. It said that around 10 thousand people from all walks of the society have been invited to witness this year's parade as Special Guests. The Ministry added that for the first time, the Indian Army will showcase a phased Battle Array format, displaying its integrated combat capabilities. It added that a total of 18 marching contingents, 13 military bands and a flypast featuring 29 aircraft of the Armed Forces will be part of the parade.

The Ministry also said that thirty tableaux from States, Union Territories and Ministries will be displayed reflecting themes of freedom, self-reliance, culture and development. Besides, about 2 thousand 5 hundred artists will take part in the cultural performance themed Swatantrata ka Mantra-Vande Mataram and Samridhi ka Mantra - Atmanirbhar Bharat.<>**ANAND/ISHANI/DRISHTI/2226 HRS**

BS

DP-II

17-01-2026

WPL-CRICKET

In Women's Premier League (WPL) Cricket, two fixtures are lined up

for today. UP Warriorz will lock horn with Mumbai Indians. The match will begin at 3 PM while Delhi Capitals will take on Royal Challengers Bengaluru. The match will start at 7:30 PM at Dr DY Patil Sports Academy in Navi Mumbai.

Yesterday, Royal Challengers Bengaluru defeated Gujarat Giants by 32 runs. Chasing a target of 183 runs set by Royal Challengers Bengaluru, Gujarat Giants could manage to score 150 for 10 in 18.5 overs.

NEELAM/NET/1130

BS : PAWAN

DP-I

17.01.2026

CHHATTISGARH - MAOISTS KILLED

In Chhattisgarh, two Maoists have been killed in an encounter with security forces in Bijapur district today. According to the police, a joint team of security forces was dispatched after receiving intelligence inputs about the presence of Maoists in the jungle of north- west area of the district. The encounter took place during the search operation this morning. Intermittent firing has been continuing from both sides since morning. So far, the bodies of two Maoists have been recovered from the spot.

IKALP SHUKLA/RAIPUR/MAIL/1143 HRS

BS : PAWAN

DP-I

17.01.2026

ELECTION COMMISSION – REGULATIONS

Amid allegations and counter-allegation traded between TMC and BJP in West Bengal over Form 7, the Election Commission of India has clarified that any registered voter within a specific constituency could submit any number of the form. The Commission said, there is no limit on how many forms an individual can submit. However, to prevent misuse of the process, if a person files more than five objections will trigger a mandatory review by the Electoral Registration Officer (ERO) to ensure the legitimacy of the claims.

KALYAN LAHA/KOLKATA/MAIL/1157 HRS